*Respectus.* Hoc est quod idiomate vulgari dicimus *respit*. Ita etiam Goffridus Vindocin. ep. 24, lib. 11: « Respectum usque ad festivitatem S. Beati accepistis, » et apud Sugerium Sandionys. Ab. pluries.

AD EPIST. CXXXVIII.

*Odoni confratri et compresbytero.* Canonice scilicet Fani Quintiniani Belvac. cujus, ni fallor, est epistola frequens ad Ivonem, quam ex membranarum veteribus profero: « Excellentissimo suo Patri et domino Ivoni Dei gratia Carnotensis Ecclesie episcopo, frater Odo in Dei servorum indignus computari numero salutem et orationes debitas, et in corpore summi pontificis, pontificaliter conglutinari. Charissime mi Pater et domine, vestrae tam reverendae personae tam etiam divina quam philosophica instructae disciplinae, meam quantulamcunque Minervam, et si Socratis philosophia disertior, aut Aristotelis peritia subtilior, aut Ciceronis facundia eloquentior superemineret, vel audere, vel posse scribendo sufficere, haud unquam arbitror. Sed ne ex indignatione forsitan aut magna philosophici, vel magis divini eloquii inopia, labia consuere videar, non equidem praesumptuose, sed de necessariis animae meae conquerendo, scribere conabor. Verumtamen non ut vestrae modus eloquentiae, aut vestrae tantae gradus doctrinae, aut vestrae summæ honestas religionis exigeret: verum prout meae scientiae modicitas, aut ingenii perspicuitas, aut vobis scribendi necessitas, admonuerit. Placeat igitur paternitati vestrae pupillorum vestrorum continentiae formam cognoscere. Habemus enim bonum locum, idoneam Ecclesiam, optimum episcopum, libros multos, victum et vestitum: omnia denique quantum praesens postulat negotium (Deo gratias) admodum necessaria, inde Deum nobis benignissimum sentimus. Prælibata igitur exterioris prosperitate, sciatis, Pater, interiori languorem quam vehementem. Ecce quippe nullis vulneribus casus meorum criminum labe contritus, satis superque habeo dolere, et utinam dolerem; sed non doleo vulneratus. Imo gaudeo mei oblitus. Nolite igitur, quæso, nolite sinere me absque vestris perire medicamentis; imo deprecemini summum medicum, quatenus me vestris intercedentibus meritis oleo misericordiae infuso, leniat, evacuet, sanumque faciat. Si vero animae meae divini spiritus robur augmentaretur, ut deceat, sarcinae nostri laboris indesinerent participaretur. Quod enim sumus, et quidquid fuerimus, vobis totum debemus. Vos enim non parum diligere debemus pro universis bonis, quæ dum apud vos fuimus, pia charitati vestrae nobis impendere placuit, pro quibus nimirum beneficis summo Deo vestraeque benignæ paternitati, laudes et gratias dederimus immensas. Utinam socios benignos et utiles,

A pius et benignus Dominus mihi transmitteret. Postea vero inter Ivonem et hunc Odonem quidam odii seu dissidii igniculus exarsit, ut ex epist. 151 colligere est, Odone quippe Sancti Quintini Belvacensis abbate facta, quod ejus potuit electioni relatus est Ivo.

AD EPIST. CXXIX et CXXX.

*Gaufrido Vindocinensi comiti,* Grisagonella dicto, qui Mathildem Roberti relictam nonobstantibus ab Ivone propositis impeditis uxorem duxit circa annum 1105. Charta enim 277 chartularii Vindocinensis sequentia lego: « Omnibus notum esse volumus quod Gaufridus filius Gaufridi comitis, qui Grisagonella vocabatur, calumniam nobis fecit de terra quadam in qua olim boscus fuerat prope villam Dei, quam pater ipsius Gofridus comes nobis dederat, rogatu Mathildis comitissæ matris illius Gofridi, quæ calumniam fecit, » etc. Unde Mathildem illam Grisagonellam duxisse indubium est. Quod autem de consanguinitate avertit Ivo inter Grisagonellam et Mathildis priorem conjugem, non ita certum. Ex eodem quippe Vindocinensis monasterii chartulario ipsorum genealogiam aliter se habere cognosco, fol. siquidem 13 ii partis invenio Burchardum veterem Vindocinensem et Corbolienzem comitem genuisse Reginaldum Parisinum episcopum, et N. Fulconis Neoræ Andium comitis uxorem. E qua Adelitia suscepit quæ ab avunculo suo Reginaldo, Burchardo cuidam potenti longius manenti in conjugio tradita est. Huic quatuor filios peperit, quorum primogenitus Burchardus avunculo defuncto Vindocinensi honore et Vastinensi potitus est, verum cum adhuc illos administrare præ ætate non posset, Fulco matris pater tutelam ipsius, honoremque suscepit, quem adulto puero remisit. Ex secunda uxore Fulco Gofridum qui Martellus dictus est, genuerat. Huic ex Henrici I Francorum regis assensu Burchardus ipsiusque mater Wastinensem et Vindocinensem comitatus servandos commiserunt, usufructu tantum sibi 231 retento, Burchardo absque prole et vivis sublato, duplex ille honor Fulconi Anseri vel Anserulo (et Eufroniæ, quam Nifranam vocat Ivo) fratri delatus est, qui ex Petronilla uxore Lancelini Balgenciensis filia, Burchardum juniorem dictum charta 222, p. 1, genuit, quæ Gofrido Jordano Pruliacensi dicto nupsit. Burchardo defuncto, Vindocinensis comitatus ad Eufroniam et maritum ejus Gofridum Pruliacensem devenit, ex quorum amplexu natus est Gofridus Grisagonella, qui Mathildem Hugonis Castridunensis vicecomitis filiam post obitum Roberti seu Radulphi Belgiciensis accepit uxorem, ut supra diximus et ex dicendis apparebit. Hic vero Radulphus Landrici de Balgentiaco dicitur filius, qui ab altero Lancelino, alias Landrico dicto, Landrici etiam alterius filio, originem ducebat. Qui in his perspiciore sunt videant quæ ex ipsis eligant. Hæc autem epistola scripta fuit circa 1103, quo anno vel præcedente, Grisagonella comitatum Vindocinens. Hierosolymis defuncto Gofrido Pruliacensi patre 1104 iniiit.